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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att låta Riksbanken utreda och successivt införa bitcoin som en del av Sveriges valutareserv och tillkännager detta för regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa skattebefrielse för mindre betalningar i bitcoin och annan kryptovaluta, i likhet med befintligt regelverk för mindre transaktioner i utländsk valuta, och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Sverige befinner sig i en tid av snabb teknologisk utveckling inom finansiella system och digitala tillgångar. Kryptovalutor, särskilt bitcoin, har under det senaste decenniet etablerats som en globalt accepterad och decentraliserad värdebärare. Flera stater, institutioner och företag har valt att inkludera bitcoin i sina tillgångsstrategier som en hedge mot inflation, valutaförsvagning och geopolitiska risker. Redan idag används kryptovaluta som betalningsmedel i länder där inflationen är hög eller där ett traditionellt bankväsen inte har samma utbredning som här. 
Sveriges valutareserv består i dag främst av traditionella valutor och guld. Genom att allokera en liten andel av reserven till bitcoin kan Sverige diversifiera sina finansiella tillgångar och stärka motståndskraften mot risker i det internationella finanssystemet. Ett smart sätt att bygga upp en sådan reserv är genom att helt enkelt inte sälja den beslagtagna kryptovaluta som exempelvis Kronofogden och andra myndigheter tar in. Dessa säljs idag. 
Bitcoin är globalt, gränslöst och oberoende av enskilda nationers penningpolitik. Tillgången är begränsad till 21 miljoner enheter, vilket kan bidra till långsiktig värdestabilitet.
Flera länder har redan valt att hålla bitcoin som en del av sina reserver, och internationella institutioner följer utvecklingen noggrant. En försiktig införsel av bitcoin, kan ge Riksbanken värdefull erfarenhet av att hantera digitala tillgångar och samtidigt positionera Sverige som ett ledande land inom finansiell innovation.
I dagsläget betraktas kryptovalutor i Sverige som tillgångar, vilket innebär att även små köp kan utlösa kapitalvinstbeskattning. Detta skapar en onödig administrativ börda för både konsumenter och företag och hämmar möjligheten att använda kryptovaluta som ett praktiskt betalmedel. Den som idag växlat mindre summor till utländsk valuta och sedan gör en kapitalvinst behöver inte skatta för detta. Samma sak bör gälla kryptovaluta när den används som betalningsmedel. 
Genom att införa ett undantag från kapitalvinstskatt för mindre betalningar, liknande reglerna för transaktioner i utländsk valuta, kan Sverige:
Underlätta för företag att acceptera kryptovalutor.
Minska byråkratin för privatpersoner.
Stimulera innovation inom fintech och digital handel.
Kryptomarknaden utvecklas snabbt och är en viktig del av den globala ekonomin. En mer kryptovänlig reglering och diversifierad valutareserv kan bidra till att Sverige ligger i framkant av teknisk utveckling, samtidigt som vi stärker vår ekonomiska säkerhet.
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